
                  Муниципальное казенное  

            общеобразовательное учреждение 

   «Средняя общеобразовательная школа № 12 

                          г. Нижнеудинск» 

         (МКОУ «СОШ № 12 г. Нижнеудинск») 

 

                             П Р И К А З 

 

                     13.02.2024 № _12_-од 

 

 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21 декабря 2023 года № 2160 "О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки  обучающихся общеобразовательных организаций  в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году", на основании письма 

министерства образования Иркутской области "О подготовке проведения 

всероссийских проверочных работ в 2024 году" от 12.01.2024 № 02-55-116/24, 

приказа управления образования МО "Нижнеудинский район" от 17.01.2024 № 20-

ахд "О подготовке к проведению всероссийских проверочных работ в 2024 году, 

приказа управления образования МО "Нижнеудинский район" от 06.02.2024 № 41-

ахд "О  проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях МО «Нижнеудинский район» в 2024 году, в  целях мониторинга 

уровня предметной и метапредметной подготовки обучающихся в соответствии с 

ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ 

(далее ВПР)  в 2024 году согласно Приложению №1. 

2. Провести всероссийские проверочные работы  в 2024 году согласно 

графика (Приложение №1) 

3. Определить, что во всероссийских проверочных работах участие 

обучающихся 4-8, 11 классов является обязательным.  

4. Назначить ответственным координатором проведения ВПР в МКОУ 

«СОШ № 12 г.Нижнеудинск» Астину Н.А. -заместителя директора. 



4.1. Школьному координатору  организовать своевременное ознакомление 

лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 2024 году с регламентом, 

порядком, графиком проведения ВПР. 

4.2.В личном кабинете федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО), своевременно осуществлять получение, 

тиражирование материалов, и в день проведения контрольных работ передачу 

КИМ, кодов участников, протоколов проведения работ организаторам в аудитории  

4.3.Организовать проверку работ экспертами (Приложение №2) 

5. Назначить организаторами в аудитории проведения ВПР учителей, не 

преподающих предмет в данном классе (приложение №3) 

5.1.Организаторам  проверить готовность аудитории до начала ВПР, 

определить место присутствия общественного наблюдателя (приложение № 4), 

следовать инструкции проведения ВПР 

6. Назначить техническим специалистом при проведении ВПР учителя 

информатики Хохлову К.В. 

7. Классным руководителям 4-8,11 классов по порядку проведения ВПР 

организовать  информационно-разъяснительную работу с обучающимися, 

родителями (законными представителями) в срок до 05.03.2024. 

8. Классным руководителям ознакомить с результатами проведения ВПР 

обучающихся, родителей (законных представителей) в срок до 07.05.2024. 

9. Утвердить дорожную карту по обеспечению объективности 

образовательных результатов ВПР (приложение № 5). 

10. Ознакомить работников с настоящим приказом (приложение № 6). 

 

 

 

Директор    школы                                 __________                               С.В. Ефимова 

          должность                                                                         личная                                                       расшифровка подписи 

                                                                                                          подпись 

 

 

Е. Е. Кондратюк 



Приложение № 1  

к п. 2. 

Расписание- график ВПР 2024г 

Класс  Математика 

/продолжител

ьность 

Русский 

язык 

/продолжите

льность 

Предмет 1 Дата 

предмет 1 

/продолжит

ельность 

Предмет 2 Дата 

предмет 2 / 

продолжите

льность 

4  23.04.2024 

 

(45 мин) 

16.04.2024- 

часть 1 

17.04.2024-

часть 2 

 

(45 мин) 

Окружающи

й мир 

25.04.2024 

 

(45 мин) 

- - 

5 23.04.2024 
 

(45 мин) 

17.04.2024 
 

(60 мин) 

Биология  10.04.2024 
 

(45 мин) 

История  04.04.2024 
(компьютер

ная форма) 

(45 мин) 

6 23.04.2024 

 

(60 мин) 

17.04.2024 

 

(90 мин) 

Естественно-

научный 

предмет 

(география/б

иология) 

11.04.2024 

 

(45 мин) 

Общественно-

научный предмет 

(история/обществоз

нание) 

05.04.2024 

 

(45 мин) 

7 24.04.2024 

 

(90 мин) 

19.04.2024 

 

(90 мин) 

Естественно-

научный 

предмет 

(/биология/ф

изика) 

12.04.2024 

 

(45 мин) 

Общественно-

научный предмет 

(история/обществоз

нание/география) 

08.04.2024 

 

(45 мин) 
 

 

8 24.04.2024 

 

(90 мин) 

19.04.2024 

 

(90 мин) 

Естественно-

научный 

предмет 

(биология/фи
зика/химия) 

15.04.2024 

 

(45 мин) 

Общественно-

научный предмет 

(история/обществоз

нание/география) 

09.04.2024 

 

(45 мин) 

11 - - - - История  12 марта 

2024 

 

(90 мин) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к п. 4.3. 

 

 

Эксперты всероссийских проверочных работ 2024 год 

Класс Предмет Эксперты 

4 русский язык, математика,  окружающий 

мир 

Зайкова Е.Ц, Бельская А.И 

5 русский язык Сафонова Т А, Бращунова И.М 

математика Барашова Н П 

история Башуров И М 

биология Цыганкова О В 

6  русский язык Титова К А 

математика Соровнева Г И 

география/биология Астина Н.А  Авсиевич А.Ф,  

история/обществознание Башуров И М  Рабецкая Е.А  

7 русский язык Бращунова И.М 

математика Хохлова К В 

биология/физика  Астина Н.А, Хоровенько Е.А 

история/обществознание/география Рабецкая Е.А, Довыденко А.В, 

Астина Н А 

8 русский язык Титова К А 

математика Хоровенько Е А 

химия/биология/физика Авсиевич А.Ф, Астина Н.А, 

Хоровенько Е.А 

история/обществознание/география Рабецкая Е.А, Башуров И М, Астина 

Н.А 

11 история Башуров И М 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к п. 5 

Состав общественных наблюдателей, участвующих  

в проведении ВПР в 2024 году 

№ ОО ФИО  Место работы Должность 

1.  МКОУ «СОШ № 12 

г. Нижнеудинск» 

Филипенко 

Александра 

Николаевна 

ОГБУЗ 

"Нижнеудинская 

РБ" 

фельдшер 

2.  МКОУ «СОШ № 12 

г. Нижнеудинск» 

Шатунова Светлана 

Александровна 

МКУ 

Обслуживание 

социальной сферы 

Нижнеудинского 

района 

бухгалтер 

3.  МКОУ «СОШ № 12 

г. Нижнеудинск» 

Скоркина Валентина 

Владимировна 

Магазин «Хлеб-

Соль»  

Главный кассир 

4.  МКОУ «СОШ № 12 

г. Нижнеудинск» 

Кузьменкова Марина 

Валерьевна  

Маг. «Купец» Продавец 

5.  МКОУ «СОШ № 12 

г. Нижнеудинск» 

Бушмакина Ольга 

Валерьевна 

Домохозяйка - 

6.  МКОУ «СОШ № 12 

г. Нижнеудинск» 

Грицких Мария 

Александровна 

МКОУ «СОШ № 12 

г. Нижнеудинск» 

Воспитатель группы 

продленного дня 

7.  МКОУ «СОШ № 12 

г. Нижнеудинск» 

Атанова Галина 

Юрьевна 

ОАО «РЖД», 

ВСТР, ТРПУ-22 

Электромеханик 

(паспортист) 

8.  МКОУ «СОШ № 12 

г. Нижнеудинск» 

Артышук Яна 

Александровна 

ОГБУЗ Районная 

больница 

Медицинская сестра 

9.  МКОУ «СОШ № 12 

г. Нижнеудинск» 

Прудникова Оксана 

Валерьевна  

Домохозяйка  

10.  МКОУ «СОШ № 12 

г. Нижнеудинск» 

Ковалева Галина 

Сергеевна  

ОГБУЗ ЦРБ Медсестра  

11.  МКОУ «СОШ № 12 

г. Нижнеудинск» 

Трубачева Наталья 

Анатольевна 

ОГБУЗ ЦРБ Гардеробщица  

12.  МКОУ «СОШ № 12 

г. Нижнеудинск» 

Принцева Любовь 

Александровна  

Домохозяйка  

13.  МКОУ «СОШ № 12 

г. Нижнеудинск» 

Бандурина Виктория 

Сергеевна 

Домохозяйка   

14.  МКОУ «СОШ № 12 

г. Нижнеудинск» 

Семенов Роман 

Геннадьевич 

Управляющая 

компания «Центр» 

слесарь-сантехник 

15.  МКОУ «СОШ № 12 

г. Нижнеудинск» 

Вяхирева Лариса 

Игоревна 

домохозяйка  

16.  МКОУ «СОШ № 12 

г. Нижнеудинск» 

Дорохова Ольга 

Петровна 

пенсионер  

17.  МКОУ «СОШ № 12 

г. Нижнеудинск» 

Боева Людмила 

Алексеевна 

пенсионер  

18.  МКОУ «СОШ № 12 

г. Нижнеудинск» 

Юшина Наталья 

Альбертовна 

Домохозяйка  

 


